SIGLAS Y ABREVIATURAS

<i>MS</i>	= manuscrito de nuestra transcripción
<i>in marg. sin.</i>	= in margine sinistro (en el margen izquierdo)
<i>in marg. dex.</i>	= in margine dextro (en el margen derecho)
<i>interl.</i>	= interlinealiter (entre líneas)
<i>a.c.</i>	= ante correctionem (antes de la corrección)
<i>p.c.</i>	= post correctionem (después de la corrección)
<i>praem.</i>	= praemittit (antecede a)

[ACTA CAPITULI PROVINCIALIS SALMANTICAE 1522]

+ In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Hec sunt acta capituli provincialis in conventu Sancti Stephani Salmantini celebrati sub Reverendo Patre fratre Didaco de Pineda, Provinciali Provincie Hispanie Ordinis Predicatorum, in
 5 presenti capitulo electo et confirmato; diffinientibus reverendis patribus fratre Johanne Hurtado, Magistro et Salmanticensi Priore, et fratre Garssia de Trianos, Magistro et Priore de Trianos, et fratre Dominico Piçarro, Predicatore Generali et quondam provinciali, et fratre Bernardo de Manrico, Predicatore Generali, 11
 10 die novembris anni 1522.

1. *Iste sunt denuntiationes*

Denuntiamus Reverendissimum Generalem nostrum dixisse, in hoc capitulo presenti, quod Sanctissimus Dominus noster papa Leo Decimus concessit omnibus fratribus indulgentiam plenariam pro hac vice dicentibus septem psalmos penitentiales, et laycis viginti quinque pater noster et totidem ave maria.
 5

Item sua Reverendissima Paternitas concessit in hoc capitulo quod quilibet frater possit eligere confessorem pro hac vice ad libitum suum, qui possit eum absolvere et dispensare in omnibus
 10 in quibus ipse potest.

Item quod sua Reverendissima Paternitas habuit a Sua Santitate vive vocis oraculo quod fratres Ordinis non gaudeant perpetuo confessionali cuiuscunque bulle ad eligendum confessorem, et quoad absolutionem de reservatis per prelatos, nisi de licentia suorum prelatorum; tamen gaudent indulgentiis et gratiis ibidem concessis.
 15

1 (f. 1v; vel 291v)

1 1522 *in marg. sin.*; capitulum provinciale *in marg. dex.*

1.7 Reverenda *in texto*

1.8 pro *interl. p.c. hac: praem. quam a.c.*

1.11 Nota de bullis *in marg. sin.*

[ACTA DEL CAPÍTULO PROVINCIAL DE SALAMANCA DE 1522]

En el nombre del Padre y del Hijo y del Espíritu Santo. Amén.

Éstas son las actas del Capítulo Provincial, celebrado en el convento San Esteban de Salamanca el 11 de noviembre de 1522, bajo el reverendo fray Diego de Pineda, Provincial de la Provincia de España de la Orden de los Predicadores, elegido y confirmado en el presente capítulo. Fueron definidores los Padres: fray Juan Hurtado, Maestro y Prior de Salamanca; fray García de Trianos, Maestro y Prior de Trianos; fray Domingo Pizarro, Predicador General y en otro tiempo Provincial, y fray Bernardo de Manrique, Predicador General.

1. ÉSTAS SON LAS DENUNCIACIONES

Denunciamos que nuestro Reverendísimo General dijo en este presente capítulo que nuestro Santísimo Señor el Papa León Décimo ha concedido la indulgencia plenaria por esta vez a todos los hermanos que reciten los siete salmos penitenciales, y a los laicos que recitaren veinticinco padrenuestros y otras tantas avemarias.

Asimismo su Reverendísima Paternidad ha concedido en este capítulo que todos los hermanos puedan por esta vez elegir confesor según su voluntad, el cual los pueda absolver y dispensar de todo aquello sobre lo que tenga facultades.

Igualmente, que su Reverendísima Paternidad obtuvo de viva voz de su Santidad que los hermanos no gocen perpetuamente de privilegio de confesión por cualquier bula sobre la elección de confesor, y de la absolución de los pecados reservados por los prelados, a no ser con la licencia de sus superiores; sin embargo gozan de las indulgencias y de las gracias en esas bulas concedidas.

Item, quia nos instanter supplicavimus suam Reverendissimam Paternitatem ut ordinaret ea que sibi videretur bono statui Provincie convenire, ideo denuntiamus nos recepisse quasdam ordinationes per suam Reverendissimam Paternitatem editas, quas cum omni humilitate suscipimus, que inferius suo loco ponuntur.

2. *Absolutiones*

In primis absolvimus omnes supprioros et vicarios quorumcunque conventuum habentium priores, et sint absoluti a publicatione presentium in suis conventibus.

3. *Iste sunt ordinationes reverendissimi generalis*

In primis, si omnem terrenam potestatem et in quocunque, quia admittere rationis regula dictat, moralis concionatoris lingua persuadet, avange-/ lica disciplina et apostolica, debita veneratione, prosequendam ortatur, quanto anplius in tam catholico timorato iustissimoque Cesare nostro Karolo. Quem iustitia, pax, misericordia et veritas anplectuntur et sustinentur. Et maxime per divini verbi precones, quibus populus illuminatur et dirigitur.

Hoc ipsum constitutione nostra, dum ne os in celum ponant, prohibet hoc sentiente, hoc debitum sue excellenti maiestati nostro fidelissimo ordine inpendi cupiens, thenore presentium ordine et mando omnibus fratribus tam predicatoribus quam aliis, cuiuscunque conditionis existant, ut in predicationibus et aliis sermonibus familiaribus inperatorie maiestati nullatenus detrahant, sed in omnibus debitum honorem defferant et prudentissimum atque iustissimum tanquam a Deo directum extollant eius regimen. Contrarium vero facientes perpetuo carcere puniendos statuo, Reverendo Provinciali hoc exequendum mandans aliisque Ordinis prelatiis.